Expiantur.

Civitates in bello sunt dantes,

Principes accipientes.

Colonia fida Romanis, media Julianisibus,

Iniquior Sueco-Brandenburgis,

Cætera,

Anseaticarum sensum habet.

Aquigranum non tam fumara quis,

Quam calidis mox arribis,

Proximi Juliani.

Moguntia ejusdem labem horret habere gravem,

Wormatia, Spira, vix respitarunt à bello,

Aliud ex vicinia jam reformidant.
Civile Argentoratum, ante orat argentum,
Quām ulli promit it affectum;
Sive ex ingenio sui sexus feminici,
Sive moroso mercatorum more,
Qui nec pecunias, nec affectum,
Gratis cuiquam exponunt,
Sive potius ex necessario utriusque junc*tim* usu.
Civitas viris, viribusque munitissima,
Sueco amica, & Gallo vicina;
Sed fato Divodori admonita.
Neutra esse vult; non Gallica, non Suecica
Verum Libera, & utrinque lucratura.
In civilior Ulma
Exteris nec affectum nec pecuniam spondet.
Utriusque ipsa indiga
Si quid alter utrius habet, suis habet;
Intra vallum, muros, portas clausas,
Suam claudit amicitiam.
Nec nisi in extremis, & exterioribus afflictis,
Quendam in vita sui usum, animi motum,
Tibi circumfunder advena,
Gnara Eum,
Qui exercitum in campo sub pellibus habet,
Non obsidere, sed jam possidere locum,
Loci Dominum, speciem magis, quam locum tenere;
Qui, si militi denegat ovem,
Huic cogitur dare bovem.
Dona w erda,
Quod ab Gustavo Adolfo recuperatum,
Retentare non potuit.
A Carolo Gustavo,
Recuperaturam, retenturamque sperat,
Occasione ad melius verfa,
Augusta Vindelicorum
Ad Te vindicem velut alterum,
Respicit augustum,
Conservatorem, ac propagatorem
Liberi exercitii,

Quod

Quod in divino cultu, Senatu, Curia,

Recuperavit.

Ratis bona ratam bonaque esse juber.

Prose, pro Republica, pro religione,

Hanc belli Polonici fortunam:

Nec minus tuis latatur victoriis,

Quam ditatur imperii Comitus.

Noriberga, Francofurtum,

Celeberrimæ mercatibus urbes,

Quantò Tu plus procul ipsarum finibus,

Tantò amiciores in Te habent animos,

Non

Ut ex longinquo allata, major credatur affectio,

Sed ne praesens nimium aduerseris commerciis,

Militare nomen mercatoribus formidolosum.

Nunquam aut raro,

In horum via, ac foro, ut in signorum via ac polo,

utilis est ♂ & ♀.

Custos Noriberga

Insignia imperialia, & Polonicas exuvias,

Non audet una concludere arcā?

Nec belli jam pavidum Francofurtum,

Palatum, Sacrum Conclave Romanum,

Sue cico profanare paludamento;

Amba nisi coacta.

Sue in furrum, fertile Franconia solum,

Suecici,

In primis Wrangliani & optime de me meriti,

Nominis,

Nunquam sine laude nominandi,

Semper memor.

Ejusdem Contra,

Herbi polis non nisi cum horrore ac devotionibus,

Hæc

Stolâ & ense suas arcuus arcas custodit & arcas,

Ne iterum à Suecis excutiantur armatis,

Bamberga

Sericò Diva Cunigundis circumdata filo,

Quon-

Quondam perfida Sueco,

Curarius caver,

Ne recidat ultoris in ferrea fila Sueci.

Quinque Imperiales Sueviae,

Esslinga, Reutlinga, Halla, Heilbronna,

Et ad Lacum Aconium Lindavia,

Civitates civiles, non viles,

Nemini innocentes, innoceutes,

Hæ Imperatorem,

Venerabile Imperii caput venerantur,

Pacem imperii,

Prece ac pretio exoratam prece sustinent;

Tecum vero

Germano agunt animo ac modo.

Utrumque de promunt

In quotidianis sermonibus, maximè in conviviis;

Quo tempore magis parent animi;

Confabulantes

De summis rerum Capitibus,

Praeliis Suecicis, Suevicis tributis,

Nunquam non motellis.

Tandem

Contractæ inde ægritudini

Medentur

Potu in Tui absentiis honorem circumferendo.

Qui ut sit

Sincerior, latior, solennior, sanctior,

Vinum

Eslinga generosum, Heilbronna salubre,

Reutlinga acetum & olus, Sal Halla,

Lindavia oleum & bellaria,

conferunt.

Sic intenta

Trii liberilibant pocula Bacchi;

Primum Bono suarum urbium Genio,

Secundum Magnis Imperii Principibus,

Tertium Tibi JOVI LIBERATORI.

Reliquæ civitates fere harum sunt Simia,

In odio, amore, more, ore, re.

XXIV.

Non levis quoq; est dissensio Helyetia

De Tuo Bello:

Quia gravis est de suo.

Serva esse vult, & libera?

Sed ad hoc Consilium,

Requirit auxilium,

Illinc Hispanorum, hinc Gallorum, inde Succorum.

Verum enim vero,

Futura est, dum his vult servari,

Serva Servatoribus,

Titulo defensionis ut suam detinentibus.

Helyteria

Se melius pacta servat amicitia,

Honesta tamen, non turpi.

XXV.

Italiae: Vixrix Tua FAMA,

Helyetiam & Alpes transgressa,

Pervasisit, & territavit,

Italiam:

Cujus sensus difficulter penetrare,

Quia ipsa eos saepe dissimulat,

Etiam dum sunt publici.

Gloriatur Roma foris,

De recepta Reginâ Christina,

Nunc Romano-Christiana:

At intus altius animo maret,

Amissa contra Poloniâ,

Mox Lutherano-Suecicâ futurâ,

Quenam inquit

Hæc est male- Suada mei Pontificis Pietas?

Cælo ut insereret, regno illam exuit suo,

Sed unâ istam & rege, & lege, & Cælo:

Tot perdidit animas, ut unam servaret,

Cum expediatur,

Unam petire, & tot servari,

Hoc summi Sacerdotis iudicium,

In neglecti illius pñnam,

Subeat

Vel

Vel Regina Christina, bona si est Christiana,
 Vel Summus ipse meus Sacerdos,
 Si D R I est legatus.
 Ne dicat; non putasse.
 Hoc verò insipientis est,
 Futurorum improvidi,
 Præsentium momentis minus intenti,
 Præteritorum immemoris:
 Anglia ultimam
 Maximam Galliæ, Germaniæ, Helvetiæ partem,
 Eodem intempestivo perditatum studio.
 Dum mei Pontificis religio vult esse sola ubique,
 Tandem erit nullibi.
 Dum solos credit habendo
 Esse Deos, quos ipsi colit;
 Tandem colentur nulli.
 Hic infelicium consiliorum exitus,
 Hic infastus de fide propaganda modis est:
 Cujus,
 Citra fideli exstremi,
 Nec retractandi, nec continuandi,
 Sera me nunc subit cœpti pœnitentia.
 Sed age
 Error in belli consilium vertendus,
 Mittenda est in Poloniā
 Fortissimo cum exercitu contra Suecos
 Regina Christina Maria,
 Summa belli Dux
 Septentrionalis Amazonum progenies,
 Ingens animi Puella Aurelianensis,
 Rem mihi Polonicam & Suecicam reciperebat,
 Recipienda à Poloniis,
 Ut liberatrix Juno, ut Romana edita Jove Pallas;
 Ut fideli ac fortuitæ sociæ,
 Nemine Suecorum contra hæredem pugnaturo,
 Nullo non eam, ut sui sanguinis fovente.
 At
 Infidum semper gentis
 Femina, pacem luxu, bellum formidine moratur
 Dubia quoque bellaria; Faci-